
Resolución de Decanato 539 / 2024 - EXA -UNSa 
EXP-EXA: 286/2024 - TESIS DE LICENCIATURA EN ENERGIAS 
RENOVABLES DE RIVERA LERA, LUIS NICOLAS 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

Salta, 
02/07/2024 

VISTO la presentación efectuada por el estudiante Luis Nicolás, Rivera 
Lera - DNI N° 40.515.573, mediante la cual solicita autorización para realizar la 
Tesis para finalizar la carrera de Licenciatura en Energías Renovables, 
denominado: "Validación del Modelo Satelital L-CIMA para Salta Capital y el Rosal". 

CONSIDERANDO: 

Que, a fs. 2 y 3 obra la presentación del alumno Rivera Lera, Luis 
Nicolás solicitando autorizar como Director del Dr. German Ariel Salazar de 
(UNSa-INENCO-CONICET) y como Codirector Dr. Agustín Laguarda Cirigliano 
(LES-UNIVERSIDAD DE LA REPUBLlCA DE URUGUAY); 

Que, a fs. 04 a 149, obran los Curriculum Vitae, del Dr. Germán Ariel 
Salazar y Dr. Agustín Laguarda Cirigliano.; 

Que, la Comisión de Carrera de Licenciatura en Energías Renovables 
analizó el Plan de Tesis y aconseja aceptar la Tesis de la Licenciatura en Energías 
Renovables, bajo la Dirección del Dr. Germán Ariel Salazar y Codirección 
del Dr. Agustín Laguarda Cirigliano.; 

Que, a fs. 151 de las presentes actuaciones, la Comisión de Carrera de 
Licenciatura en Energías Renovables, avala el Tribunal Examinador, Director y 
Codirector y fija fecha y hora para la defensa; 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Tener por autorizado al Sr. Rivera Lera, Luis Nicolás, - DNI W 
40.515.573, alumno de la Carrera de Licenciatura en Energías Renovables a 
realizar la Tesis "Validación del Modelo Satelital L-CIMA para Salta Capital y el 
Rosal". 

ARTICULO 2°: Tener por designados al Dr. Germán Ariel Salazar y al 
Dr. Agustín Laguarda como Director y Codirector. 

ARTICULO 3°: Autorizar, la constitución del Tribunal Examinador para la defensa de 
la asignatura Tesis de Licenciatura en Energías Renovables, de la carrera 
Licenciatura Energías Renovables, de esta Facultad, que se llevara a cabo el día 5 
de Julio del 2024 a horas 10.00 de acuerdo al siguiente detalle: 

1 /2 



Resolución de Decanato 539 / 2024 - EXA -UNSa 
EXP-EXA: 286/2024 - TESIS DE LICENCIATURA EN ENERGIAS 
RENOVABLES DE RIVERA LERA LUIS NICOLAS 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

Salta, 
02/07/2024 

TITULARES SUPLENTES 
-- 

Dr. Gonzalo Durán 
Dra. Silvana Flores Larsen 

Lic. José Quiñonez Dr. Alejandro ~ernanaei-"-- 

--- 
Dra. Vivian Teixeira 

ARTICULO 4°: Vuelva a la Dirección de Alumnos para su registro y notificación a 
los directores y al Tribunal Examinador. Hágase saber con copia al Departamento 
de Archivo y Digesto. Cumplido, ARCHíVESE. 

~~J 
Esp. A;sjandra Paela deíC::-;¡') 
Secretaria de Coordinación InstitucionaJ 
Facultad de Ciencias Exactas - UNSa 

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
DECANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS· UN Sil 

2/2 


